

党政机关违规公务用车

全国共发现17.26万辆

新华社北京9月23日电(记者周英峰)中共中央政治局常委、中央纪委书记贺国强23日出席反腐倡廉专项治理工作汇报会并讲话。他强调,要认真贯彻落实以人为本、执政为民的要求,着力解决群众反映强烈的突出问题,以党风廉政建设和反腐败工作新成效取信于民。

在认真听取有关方面关于开展工程建设领域突出问题、“小金库”问题、公务用车问题和庆典、研

讨会、论坛过多过滥问题专项治理工作情况汇报后,贺国强指出,开展这4项专项治理工作,是今年党风廉政建设和反腐败工作的一项重点任务,也是我们顺应人民期待、回应社会关切、认真解决反腐倡廉建设中群众反映强烈突出问题的实际行动。今年以来,各地区各部门各单位认真贯彻中央要求,扎实开展专项治理,取得积极进展和成效。在工程建设领域突出问题专项治理方面,着力抓好重

点领域、重点环节、重点案件和长效机制建设,全国共受理工程建设领域违纪违法问题举报3.8万件,立案1.96万件,给予党纪政纪处分12874人,移送司法机关6801人;在“小金库”专项治理方面,着力巩固成效、防止反弹,抓好全面复查和重点检查,建立健全长效机制,全国累计查出“小金库”58225个,涉及资金266.54亿元,给予行政处罚1942人,组织处理3242人,党纪政纪处分1862人,移交

司法机关处理623人;在公务用车问题专项治理方面,已基本完成动员部署、登记自查和审查核实阶段工作任务,进入全面纠正处理阶段,截至目前,全国党政机关共发现违规车辆17.26万辆;在庆典、研讨会、论坛过多过滥问题专项治理方面,着力加强宣传教育,搞好自查自纠,严肃工作纪律,据23个省(区、市)统计,共取消2010个活动,节约经费约8.4亿元。



“奔驰一号”

这是9月23日在北京汽车博物馆内拍摄的来自德国的“奔驰一号”原厂授权复制车。1886年制成的“奔驰一号”是一辆三轮汽车,它是世界上第一辆以汽油驱动的汽车,被认为是现代汽车的鼻祖。当日,北京汽车博物馆正式开馆。该馆藏包括具有典型历史意义的展车80余辆、50多个互动展项以及与汽车发展历史相关的零部件百余件、图书文献资料3000余册、照片万余张。 新华社记者 张旭 摄

2030年我国老年人口将翻番

2015年将增加到2.21亿

新华社北京9月23日电 国务院日前印发《中国老龄事业发展“十二五”规划》。规划指出,“十二五”时期,随着第一个老年人口增长高峰的到来,我国人口老龄化进程将进一步加快。

规划指出,从2011年到

2015年,全国60岁以上老年人将由1.78亿增加到2.21亿,平均每年增加老年人860万;老年人口比重将由13.3%增加到16%,平均每年递增0.54个百分点。

规划提出,老龄化进程与家庭小型化、空巢化相伴随,与经济社

会转型期的矛盾相交织,社会养老保障和养老服务的需求将急剧增加。未来20年,我国人口老龄化日益加重,到2030年全国老年人口规模将会翻一番,老龄事业发展任重道远。

规划指出,在快速发展的老龄化

进程中,老龄事业和老龄工作相对滞后的矛盾日益突出。主要表现在:社会养老保障制度尚不完善,公益性老龄服务设施、服务网络建设滞后,老龄服务市场发育不全、供给不足,老年社会管理工作相对薄弱,侵犯老年人权益的现象时有发生。

保监会就加强商业车险条款费率管理征求意见

被保险机动车按实际价值约定保险金额

新华社北京9月23日电(记者王文帅 李廷霞)中国保监会23日发布《关于加强机动车辆商业保险条款费率管理的通知(征求意见稿)》。

针对近段时间商业车险市场中受关注的热点问题,征求意见稿指出,保险公司应当按照市场公允价值协商确定被保险机动车的实

际价值,保险公司应当与投保人协商约定保险金额。征求意见稿还提出,因第三者对被保险机动车的损害而造成保险事故的,保险公司自向被保险人赔偿保险金之日起,在赔偿金额范围内代位行使被保险人对第三者请求赔偿的权利。保险公司不得通过放弃代位求偿权的方式拒绝履行保险责任。

为切实维护投保人和被保险人权益,征求意见稿要求保险公司在保险单最显著的位置用特殊字体加注“责任免除特别提示”,采用通俗易懂的方式,对条款内容以书面或口头形式向投保人作出明确说明,并需投保人签名确认。根据征求意见稿,商业车险条款不得要求被保险人提供与确认保险事故的性质、原

因、损失程度等无关的证明和资料。

目前,保监会已要求行业协会抓紧对条款中与法律法规相冲突的、实践中容易损害被保险人权益和引起争议的以及表述不清晰不明确易产生歧义的地方进行研究修订。

据悉,征求意见稿自23日开始公开向社会征求意见,到10月10日结束。

华西秋雨过程结束 致100人死亡17人失踪

新华社北京9月23日电(记者卫敏丽 王立武)记者23日下午从国家减灾委办公室获悉,据中国气象局预报,今年9月以来持续的华西秋雨过程目前已结束。国家减灾委办公室统计,截至9月23日16时,灾害造成四川、陕西、河南、重庆、湖北、山西等6省(直辖市)2109.7万人受灾,100人死亡,17人失踪,直接经济损失272.1亿元。

袁隆平攻关团队 获160万元奖励

新华社长沙9月23日电(记者谭剑 禹志明)“我只是研发团队中的普通一员,成绩归功于大家!”鲜花和掌声中,81岁的袁隆平表现出一如既往的平静与谦虚。

9月23日,湖南省举行祝捷大会,隆重表彰以袁隆平为首的科研团队成功攻克超级杂交稻大面积亩产900公斤世界难题。

湖南省农科院、隆平高科公司在会上分别向袁隆平院士领衔的超级杂交水稻攻关团队颁发100万元、60万元奖金。

我国将发射卫星 探测暗物质

新华社北京9月23日电(记者吴晶晶)中国科学院院长白春礼23日透露,中科院未来10年计划发射5颗科学卫星,用于探测暗物质、量子通讯等。

白春礼:“目前已经在做卫星的载荷研究、设定研究。计划未来10年内5颗卫星都能发射,有些已经立项了,有些可能在未来三两年能够发射。量子通讯卫星和探测暗物质的卫星将排在前面。”

野生大熊猫

四川已有1206只

新华社成都9月23日专电(记者孙阳 海明威)据四川省林业厅统计,目前四川野生大熊猫主要分布在成都、德阳、绵阳、乐山、眉山、雅安、广元、阿坝、甘孜、凉山10个市(州)的33个县(市、区)162个乡镇。与20世纪80年代相比,分布县增加了5个,分布乡镇增加了29个。据估算,目前四川有野生大熊猫1206只,与20世纪80年代相比,增加297只。

北京去年3万多人 被犬咬伤

9人死于狂犬病

新华社北京9月23日专电(记者黄海)北京市人大农村委员会负责人23日说,近年北京市犬只数量逐年增多,登记犬数量已达95万只,犬只伤人事件时有发生,仅2010年就有3万多人被咬伤,狂犬病死亡病例达到9人,今年上半年因狂犬病死亡6人。